Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 12 shkronja d); 40.2 shkronja 1) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 2
té Ligjit pér Financat e pushteti lokal nr.03/L-049, nenit 5 - Kapitulli II/A t€ Ligjit nr.08/L-224 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.06/L-005 pér tatimin né pronén e paluajishme, neneve 14, 15
paragrafi 1.4 dhe nenin 34 paragrafi 2.12 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, duke vendosur sipas Vendimit Nr.Ref. AGJ 2296/23 t& datés 22.11.2023 t€ Gjykatés
Kushtetuese té Republikés sé Kosovés, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e
jashtézakonshme t€ mbajtur mé 08 dhjetor 2023, miraton kéEte,

) VENDIM
PER FALJEN E TATIMIT NE PRONE PER VITIN TATIMOR 2023

Neni 1
1. Me kété vendim falet shuma e tatimi né proné pér té gjithé tatimpaguesit e Komunés sé
Podujevés, deri né lartésiné njéqind (100) euro té€ faturés sé tatimit né proné€ pér vitit 2023, né
pajtim me dispozitat e kapitullit II/A t& Ligjit nr.08/L-224 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
nr.06/L-005 pér tatimin né€ pronén e paluajtshme.

2. Né rastet kur tatimpaguesi ka paguar faturén e tatimit né proné pér vitin 2023, shuma e falur
llogaritet si paradhénie pér vitet pasuese.

Neni 2
Falja tatimore e parashikuar me kété vendim dhe Ligjin nr.08/L-224 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr.06/L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, zbatohet vetém pér vitin
2023.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi si dhe dispozitave tjera ligjore dhe nénligjore né€ fuqi qé ndérlidhen
me kété géllim, kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministris€ s€
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe Rregullores
(QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t& komunave, me plotésim ndryshimet
e béra me Rregulloren nr.06/2021.
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